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Záverečný účet obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015 uznesením č. 159/2015. 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena schválená dňa 21.03.2016 uznesením č. 37/2016 

- druhá zmena schválená dňa 21.03.2016 uznesením č. 37/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 20.06.2016 uznesením č. 84/2016 

- štvrtá zmena schválená dňa 22.08.2016 uznesením č. 103/2016 

- piata zmena  schválená dňa 27.10.2016 uznesením č. 130/2016 

- šiesta zmena schválená dňa 12.12.2016 uznesením č. 167/2016 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

  
Schválený rozpočet 

Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Príjmy celkom  1 236 375,00        1 433 094,32     

z toho:     

Bežné príjmy  1 228 135,00        1 300 644,32     

Kapitálové príjmy                    -               15 100,00     

Finančné príjmy                    -             109 110,00     

Príjmy RO s právnou subjektivitou         8 240,00               8 240,00     

Výdavky celkom  1 236 375,00        1 431 553,32     

z toho:     

Bežné výdavky     836 100,00           840 837,78     

Kapitálové výdavky       43 000,00            191 764,54     

Finančné výdavky       10 000,00             10 000,00     

Výdavky RO s právnou subjektivitou     347 275,00           388 951,00     
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016  

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 424 854,32 1 534 616,31 107,70  

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 424 854,32 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 534 616,31 €, čo predstavuje 107,70 % plnenie.  

 

2.1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 300 644,32 1 340 123,91 103,04 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 300 644,32 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 340 123,91 €, čo predstavuje 103,04 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

786 000,00 795 265,38 101,18 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 595 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 616 540,83 €, čo predstavuje 

plnenie na 103,62 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 120 950,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 107 871,67 €, čo je 

89,19 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 52 712,77 €, dane zo stavieb boli v sume 

54 870,63 € a dane z bytov boli v sume 288,27 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

107 871,67 €, za nedoplatky z minulých rokov 1 581,11 €. K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 18 685,41 €. 

 

Daň za psa: rozpočtované 5 250,00 €, skutočný príjem 4 895,14 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva: rozpočtované 800,00 €, skutočný príjem 1 120,00 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: rozpočtované 64 000,00 €, 

skutočný príjem 64 837,74 € 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

165 780,00 195 516,16 117,94 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 36 500,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 43 974,71 €, čo je 

120,48 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume   

14 063,21 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 29 911,50 €. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 114 250,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 123 608,99 €, čo je 

108,19 % plnenie.  

Správne poplatky predstavovali príjem za vypúšťanie odpadových vôd vo výške 76 759,56 €, 

poplatky MŠ vo výške 7 383,00 €, cintorínske poplatky vo výške 169,50 €, inzerciu v Bielčan vo 

výške 74,40 €, stravné vo výške 21 351,16 €, poplatky za znečistenie ovzdušia vo výške 80,00 €, 

zväzovanie zmlúv vo výške 206,00 €, správne poplatky vo výške 15 936,65 € a ostatné poplatky 

vo výške 1 648,72 €. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 000,00 4 933,96 493,39 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 000,00 €, bol skutočný príjem vo výške 4 933,96 

€, čo predstavuje 493,39 %  plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérií vo výške 313,40 €, 

príjmy z vratiek a dobropisov vo výške 1 842,09 €, príjmy z dedičstva vo výške 271,50 €  a 

z úrokov z vkladov vo výške 1 506,97 €.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 362 894,32 € bol skutočný príjem vo výške 373 340,87 €, 

čo predstavuje 102,88 % plnenie. 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

Poskytovateľ dotácie  Suma v EUR  Účel 

Okresný úrad Bratislava                                  291,00     žiaci zo soc. znevýh. prost. 

Ministerstvo vnútra SR                               1 374,72     voľby do NR SR 

Okresný úrad Bratislava                                    11,64     vojnové hroby 

Okresný úrad Senec                                    47,04     rodinné prídavky 

Okresný úrad Bratislava                               4 828,00     materská škola 5 ročné deti 

Okresný úrad Bratislava                           326 598,00     školstvo - normatív 

Okresný úrad Bratislava                               4 613,00     vzdelávacie poukazy 

ÚPSVaR Senec                                  166,00     školské potreby 

ÚPSVaR Senec                                  937,00     stravné pre deti v hmot. núdzi 

ÚPSVaR Pezinok                               1 374,89     podpora zamestnanosti BSK 

Okresný úrad Bratislava                                  675,00     dotácia na učebnice 

Ministerstvo vnútra SR                               3 001,00     matrika 

Ministerstvo vnútra SR                                  800,91     register obyvateľov 

Ministerstvo dopravy SR                                  104,85     pozemné komunikácie 

Okresný úrad Bratislava                                  227,01     starostlivosť o životné prost. 

Ministerstvo dopr. 

výstavby 
                              2 257,11     spoločný stavebný úrad 
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Ministerstvo vnútra SR                                    20,20     register adries 

Recyklačný fond                               2 015,00     príspevok na KO 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 
                                 700,00     materiálové vybavenie DHZ Veľký Biel 

 

2.2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

15 100,00 15 100,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 15 100,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

15 100,00 €, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 15 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 15 000,00 €, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR                       10 000,00     
prevencia kriminality - 

kamerový systém 

Bratislavský samosprávny kraj                               5 000,00     

revitalizácia verejného 

priestranstva - Autobus. 

zástavka pri pošte a picia 

fontána 

Spolu                             15 000,00       

 

Príjmy z predaja majetku 

Z rozpočtovaných 100,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 100,00 €, čo predstavuje 

100 % plnenie.  

Obec predala motorové vozidlo Škoda Felícia.  

 

2.3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

109 110,00 109 110,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 109 110,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

109 110,00 €, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Použitie rezervného fondu bolo schválené uznesením obecného zastupiteľstva: 

- č. 37/2016 zo dňa 21.03.2016 vo výške 39 110,00  € 

- č. 84/2016 zo dňa 20.06.2016 vo výške 30 000,00 €.  

Do rozpočtu boli zapojené aj finančné prostriedky na prístavbu Materskej školy vo výške 

40 000,- € prijaté v roku 2015 z Ministerstva školy, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky.                  
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Mimorozpočtové príjmy: V roku 2016 bolo prijatých za stravu v Školskej jedálni a potraviny 

celkovo 66 506,26 €. 

 

2.4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

8 240,00 7 700,00 93,45 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 8 240,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

7 700,00 €, čo predstavuje  93,45 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                      7 700,00 € 

Finančné prostriedky  pozostávali z prenájmu bytu pre školníka a z poplatkov od  rodičov ŠKD. 

Boli súčasťou celkového rozpočtu. 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0                   0                0 

 

V roku 2016 neboli rozpočtované a prijaté kapitálové príjmy. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

1 042 602,32 1 004 424,08 96,34 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 042 602,32 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 

v sume 1 004 424,08 €, čo predstavuje 96,34 % čerpanie.  

 

3.1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

840 837,78 780 475,30 92,82 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 840 837,78 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 

780 475,30 €, čo predstavuje  92,82 % čerpanie.  
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Programová štruktúra čerpania bežných výdavkov 

 

Programová štruktúra Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Plánovanie, manažment a kontrola 26 006,81     16 168,02     62,17% 

Propagácia a marketing 6 215,00     4 651,46     74,84% 

Interné služby 57 006,78     61 451,45     107,80% 

Služby občanom 10 779,22     10 811,87     100,30% 

Bezpečnosť 14 836,00     13 532,39     91,21% 

Odpadové hospodárstvo 148 508,83     139 195,52     93,73% 

Komunikácie 10 204,85     583,90     5,72% 

Vzdelávanie 194 526,33     188 705,78     97,01% 

Šport 14 121,00     14 297,65     101,25% 

Kultúra 51 590,51     48 115,99     93,27% 

Prostredie pre život 40 180,65     36 605,62     91,10% 

Sociálne služby 67 222,04     65 574,46     97,55% 

Administratíva 191 519,76     175 929,76     91,86% 

Zdravotné  stredisko 8 120,00     4 851,43     59,75% 

Spolu 840 837,78     780 475,30     92,82% 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

- Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 242 278,72 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 239 060,78 €, čo je 

98,67 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, materskej školy, školskej 

jedálne, pracovníčok MKS, pracovníkov ČOV a pracovníkov starajúcich sa o verejnú zeleň. 

- Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 93 639,67 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 89 722,85 €, čo je 

95,82 % čerpanie. Tu sú zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

- Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 478 464,28 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 492 716,60 €, čo je 

102,98 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, oprava a modernizácia Zdravotného 

strediska, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

- Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 25 955,11 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 23 597,82 €, čo 

predstavuje 90,92 % čerpanie. 

- Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných 500,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 0,00 €, čo predstavuje 

0,00 % čerpanie.  
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3.2. Kapitálové výdavky: 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

191 764,54 159 326,03 83,08 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 191 764,54 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 159 326,03 €, čo predstavuje  83,08 % čerpanie.  

 

Programová štruktúra čerpania kapitálových výdavkov 

 

Programová 

štruktúra Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Propagácia a marketing 7 988,00     5 988,00     74,96% 

Bezpečnosť 59 470,00     59 468,17     100,00% 

Komunikácie 4 000,00     -       0,00% 

Vzdelávanie 77 206,54     65 637,94     85,02% 

Kultúra  10 000,00     -       0,00% 

Prostredie pre život 23 000,00     8 513,02     37,01% 

Zdravotné  stredisko 10 100,00     19 718,90     195,24% 

Spolu 191 764,54     159 326,03     83,08% 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

- dokončenie výstavby garáže pre požiarne auto vo výške 46 358,17 € 

- modernizácia obecného rozhlasového systému vo výške 5 988,00 € 

- kamerový systém vo výške 13 110,00 € 

- dokončenie prístavby Materskej školy (4. trieda a zväčšenie jedálne) vo výške 65 637,94 € 

- výstavba parkoviska pri Zdravotnom stredisku vo výške 19 718,90 € 

- začiatok revitalizácie verejného priestranstva pri pošte vo výške 8 513,02 € 

 

3.3. Výdavkové finančné operácie: 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

10 000,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných finančných výdavkov 10 000,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

0,00 €, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

Mimorozpočtové výdavky:  V Školskej jedálni pri MŠ a ZŠ Veľký Biel sa nakúpili potraviny 

v celkovej výške 64 622,75 €.  

 

3.4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

388 951,00 381 442,21 98,07 
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Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 388 951,00 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 

381 442,21 €, čo predstavuje  98,07 % čerpanie.  

Finančné prostriedky boli v roku 2016 použité na financovanie Základnej školy vo Veľkom Bieli 

v celkovej výške 332 177,- € a to na mzdy, odvody a na prevádzku. Na mzdy boli použité 

prostriedky vo výške 188 137,- €, na odvody do zdravotných poisťovní a sociálne poisťovne vo 

výške 69 683,- €, na prevádzkové náklady vo výške 74 357,- €.  

Finančné prostriedky použité na prevádzkové náklady  predstavovali náklady na zabezpečenie 

chodu Základnej školy. V prevádzkových nákladoch sú zahrnuté energie, nákup materiálu, 

čistiacich prostriedkov, kancelárskeho materiálu, časopisy a tlačivá, údržba, opravy budov, 

revízie prístrojov, strojov a spotrebičov, náklady na stravovanie pracovníkov, cestovné náhrady a 

ostatné služby. 

Na činnosť školského klubu detí boli použité finančné prostriedky vo výške 49 265,21 € a to 

hlavne na mzdy a odvody vychovávateľov, pracovný materiál a výdavky na prevádzku.  

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                       381 442,21 € 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0 0 0 

 

V roku 2016 neboli rozpočtované a použité kapitálové výdavky. 
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

Hospodárenie obce 

Skutočnosť k 31.12.2016 v 

EUR 

Bežné  príjmy spolu 1 347 823,91 

z toho : bežné príjmy obce  1 340 123,91 

             bežné príjmy RO 7 700,00 

Bežné výdavky spolu 1 161 917,51 

z toho : bežné výdavky  obce  780 475,30 

             bežné výdavky  RO 381 442,21 

Bežný rozpočet 185 906,40 

Kapitálové  príjmy spolu 15 100,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  15 100,00 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 159 326,03 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  159 326,03 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -144 226,03 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 41 680,37 

Vylúčenie z prebytku  23 240,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 18 440,37 

Príjmy z finančných operácií 109 110,00 

Výdavky z finančných operácií 0,00 

Rozdiel finančných operácií 109 110,00 

Príjmy spolu   1 472 033,91 

VÝDAVKY SPOLU 1 321 243,54 

Hospodárenie obce  150 790,37 

Vylúčenie z prebytku 23 240,00 

Upravené hospodárenie obce 127 550,37 

 
 

Prebytok vo výške 41 680,37 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z. n. p. bol v rozpočtovom roku 2016 upravený finančnými operáciami 109 110,00 €. 

Prebytok obce k 31.12.2016 je 150 790,37 €. 

 

     V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov podľa ustanovenia § 5 ods. 3 zákona 

č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 23 240,00 €.  
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 

vo výške 127 550,37 €.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov sociálneho fondu 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016                               2 990,55     

Prírastky - povinný prídel - 1,50 %                                                 3 043,97     

               - ostatné prírastky   

Úbytky   - závodné stravovanie                                                     856,71     

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                                                200,00     

KZ k 31.12.2016                               4 977,81     

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 
A K T Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 

v EUR 

Majetok spolu 3 391 424,56     4 129 906,60     

Neobežný majetok spolu 2 830 146,85     3 516 334,17     

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok     

Dlhodobý hmotný majetok 2 830 146,85     3 516 334,17     

Dlhodobý finančný majetok     

Obežný majetok spolu 529 073,10     579 597,54     

z toho :     

Zásoby 3 834,10     3 711,57     

Zúčtovanie medzi subjektmi VS   548,72     

Dlhodobé pohľadávky     

Krátkodobé pohľadávky  33 655,98     41 232,00     

Finančné účty  491 583,02     534 105,25     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie  32 204,61     33 974,89     
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v 

EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 391 424,56     4 129 906,60     

Vlastné imanie  2 069 246,40     2 848 558,77     

z toho      

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  2 069 246,40     2 848 558,77     

Záväzky 154 594,72     152 462,42     

z toho      

Rezervy  1 500,00     1 500,00     

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 40 425,10     5 548,72     

Dlhodobé záväzky 2 990,55     4 977,81     

Krátkodobé záväzky 109 679,07     140 435,89     

Bankové úvery a výpomoci          

Časové rozlíšenie 1 167 583,44     1 128 885,41     

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 

 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči dodávateľom                      17 150,72 € 

- voči subjektom verejnej správy                    5 548,72 € 

- voči zamestnancom                       17 395,70 € 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 13 198,90 € 

- záväzky zo sociálneho fondu 4 977,81 € 

- ostatné  1 816,49 € 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 

 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : - bežné 

výdavky 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

Nezábudka  170,00 € 170,00 € 

OZ Stolnotenisový oddiel 1 000,00 € 1 000,00 € 

Farský úrad – príspevok na tábor 420,00 € 420,00 € 

ZO SZZ 200,00 € 200,00 € 

Únia nevidiacich 10,00 € 10,00 € 

Spolok vinárov 220,80 € 220,80 € 

Spolu 2 020,80 € 2 020,80 € 

 

 

10.  Podnikateľská činnosť   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Veľký Biel 49 147,02 49 147,02  
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ 
Účelové určenie 

grantov a transferov 

Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR 

Suma použitých 

prostriedkov v 

EUR 

Rozdiel 

v EUR 
Vysporiadanie 

Okresný úrad 

Bratislava, odbor 

školstva 

Školstvo bežné 

výdavky 
332 177,00 332 177,00 - 

 

Okresný úrad 

Bratislava, odbor 

školstva 

Dotácia na 

predškolskú výchovu 
4 828,00 4 828,00 - 

 

ÚPSVaR PK Podpora zamestnanosti 1 374,89 1 374,89 - 
 

ÚPSVaR Senec Školské potreby 166,00 152,18 13,82 vrátené ŠR 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Matrika – bežné 

výdavky 
3 001,00 3 001,00 - 

 

Ministerstvo 

dopravy SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

miestne komunikácie 

104,85 104,85 - 
 

Ministerstvo 

dopravy SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

stavebné 

2 257,11 2 257,11 - 
 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

REGOP 

800,91 800,91 - 
 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

register adries 

20,20 20,20 - 
 

Okresný úrad 

Bratislava, odbor 

ŽP 

Prenesený výkon 

štátnej správy – ŽP 
227,01 227,01 - 

 

Okresný úrad 

Senec 
Voľby 1 374,72 1235,28 139,44 vrátené ŠR 

ÚPSVaR Senec 

Dotácia na stravu -  

v hmotnej núdzi na 

stravu 

937,00 937 - 
 

Okresný úrad 

Bratislava 
vojnové hroby 11,64 11,64 - 

 
ÚPSVaR Senec rodinné prídavky 47,04 47,04 - 

 
Ministerstvo vnútra 

SR 

prevencia kriminality -

kamerový systém 
10 000,00 10 000,00 - 

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec nemala príjmy z rozpočtu iných obcí. 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

BSK -  revitalizácia verejného 

priestranstva - Autobus. zástavka pri 

pošte a picia fontána 

5 000,00 €                     5 000,00 €     

 

 

 

12.  Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13.  Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra za rok 2016. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 127 550,37 €. 


